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ОСОБЛИВОСТІ НАРАХУВАННЯ ТА СПЛАТИ ВІЙСЬКОВОГО 

ЗБОРУ В УКРАЇНІ 
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Національний технічний університет 

«Харківський політехнічний інститут», м. Харків 

У роботі розглянуті питання нарахування та сплата військового збору. З 3 

серпня набув чинності Закон України «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України і деяких інших законодавчих актів України» [1], яким, серед 

іншого, запроваджено новий загальнодержавний збір - військовий збір. Збір 

стягуватиметься за ставкою 1,5% з доходів фізичних осіб. 

Платниками податку є особи, визначені у п. 162.1 ст.162 Податкового 

кодексу: 

- фізособа - резидент, яка отримує доходи як з джерела їх походження в 

Україні, так і іноземні доходи; 

- фізособа - нерезидент, яка отримує доходи з джерела їх походження в 

Україні; 

- податковий агент. 

Законом України від 02 березня 2015 року № 211-VIII, який набрав 

чинності 13 березня 2015 року, внесено зміни до порядку сплати військового 

збору. Згідно до цього закону обкладаються військовим збором наступні 

доходи [1]: 

- сума доходів, отриманих платником податку у вигляді процентів, що 

нараховані на цінні папери, (підпункт 165.1.2 ПКУ); 

- дивіденди, які нараховуються на користь платника податку у вигляді 

акцій (часток, паїв), (підпункт 165.1.18 ПКУ); 

-  сума доходу, отримана платником податку за здані (продані) ним 

вторинну сировину, побутові відходи та інше (підпункт 165.1.25 ПКУ); 

- доходи від операцій з валютними цінностями (крім цінних паперів) 

(підпункт 165.1.51 ПКУ); 

- інвестиційний прибуток від операцій з борговими зобов'язаннями 

Національного банку (підпункт 165.1.52 ПКУ). 

Загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід визначатиметься за 

аналогією з доходами, які оподатковуються ПДФО. Тобто при визначенні 

оподатковуваного військовим збором доходу доведеться керуватися пп. 164.1 і 

164.2 та ст. 165 ПКУ [2]. При цьому застосування негрошового коефіцієнта при 

оподаткуванні військовим збором не передбачено. 
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